

Gospodarka odpadami w kujawsko-pomorskim

2012-04-10

5 kwietnia 2012 r. w Przysieku koło Torunia odbyła się konferencja *Plan Gospodarki Odpadami Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2012-2017 z perspektywą na lata 2018-2023*, w której uczestniczyli wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast województwa kujawsko-pomorskiego, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Spotkanie poprowadził Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Dariusz Kurzawa.

Tematem spotkania była gospodarka odpadami komunalnymi w gminach w świetle znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz projekt zmiany Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. Zmiany w przepisach prawnych określiły nowe zadania samorządów w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie z którymi gminy m.in.:



- zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi gminami regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych;
- obejmują wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi;
- nadzorują gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

Wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast zobowiązani są do zorganizowania przetargu na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, albo na odbiór i zagospodarowanie tych odpadów, w przypadku wyznaczenia sektorów, organizuje się przetarg dla każdego z sektorów.

Przedstawiciele samorządów zwracali uwagę na trudności z wykonywaniem nowych kompetencji, szczególnie w odniesieniu do przepisów ustawy o zamówieniach publicznych, które nie są dostosowane do zmienionej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Ważnym elementem konferencji była dyskusja poświęcona projektowi zmiany Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, który zakłada podzielenie województwa kujawsko-pomorskiego na 6 regionów: tucholsko-grudziądzki, świecko-wąbrzeski, lipnowsko-rypiński, włocławski, bydgosko-toruński i inowrocławski.

Wszystkie wyznaczone regiony posiadają instalacje o wystarczającej mocy przerobowej z niezbędną nadwyżką do przyjęcia odpadów w przypadku awarii sąsiedniej instalacji regionalnej (ponad 115%). W Planie uwzględniono również Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych, który zlokalizowany będzie w Bydgoskim Parku Przemysłowym i posiada prawomocną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Obecnie w obszarze obsługiwany przez projektowaną spalarnię odpadów zamieszkuje około 1 mln mieszkańców.

fot. Ave Maria Möistlik, Wikimedia Commons